PAGE
6

                                                            Совет

                            Алешкин-Саплыкского сельского поселения

                             Дрожжановского муниципального района

                                         Республики Татарстан
КАРАР

РЕШЕНИЕ
  от  «  25  »  ноября     2011 г.                                                                                       № 11 / 1
О проекте решения «О бюджете Алешкин-Саплыкского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

На основании Устава Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Совет Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжанов кого мунициплаьного района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения «О бюджете Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» следующего содержания:
Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Алешкин-Саплыкского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2012 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Алешкин-Саплыкского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в сумме 3201,3 тыс. рублей;

2) общий  объем  расходов бюджета Алешкин-Саплыкского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в сумме 3201,3 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Алешкин-Саплыкского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2013 год и на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Алешкин-Саплыкского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2013 год в сумме 3430,5 тыс. рублей и на 2014 год в сумме 3584,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Алешкин-Саплыкского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2013 год в сумме 3430,5  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 85,8 тыс. рублей, и на 2014 год в сумме 3584,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 179,2 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Алешкин-Саплыкского сельского поселения   Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2013 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2014 год в сумме 0 тыс. рублей.

3. Установить источники финансирования дефицита бюджета Алешкин-Саплыкского сельского поселения   Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 1  к настоящему Решению.
Статья 2
1. Установить верхний предел внутреннего муниципального долга по долговым обязательствам Алешкин-Саплыкского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан по состоянию
на 1 января 2012 года в размере 320,1 тыс. рублей, в том числе по
муниципальным  гарантиям в сумме 320,1 тыс.рублей;

на 1 января 2013 года в размере 336,6 тыс. рублей, в том числе по

муниципальным   гарантиям в сумме 336,6 тыс.рублей;

        на 1 января 2014 года в размере 355,7 тыс. рублей, в том числе по       муниципальным   гарантиям в сумме 355,7 тыс.рублей
2. Установить предельный объем муниципального долга Алешкин-Саплыкского сельского поселения   Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан:

в 2011 году – в размере 320,1 тыс. рублей;

в 2012 году – в размере 336,6 тыс. рублей;

в 2013 году – в размере 355,7 тыс. рублей.

3. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Алешкин-Саплыкского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2012 год и Программу муниципальных внутренних заимствований Алешкин-Саплыкского сельского поселения   Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.
Статья 3
Учесть в бюджете Алешкин-Саплыкского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан объемы доходов на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.
Статья 4
В соответствии с пунктом 2 статьи 60(1). Бюджетного кодекса Республики Татарстан утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 8  к настоящему Решению.

Статья 5
1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Алешкин-Саплыкского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан согласно приложению 4  к настоящему Решению.

2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Алешкин-Саплыкского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан согласно приложению 5  к настоящему Решению.

Статья 6

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Алешкин-Саплыкского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.
2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Алешкин-Саплыкского сельского поселения   Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.

Статья 7
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из бюджета Алешкин-Саплыкского сельского поселения   Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан в бюджет Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан , на выполнение полномочий по созданию условий для досуга и обеспечению жителей поселений услугам организации культуры на 2012 год в сумме  1325,1 тыс.рублей, на 2013 год в сумме 1459,4 тыс.рублей, на 2014 год в сумме 1544,3 тыс.рублей.

Статья 8
1. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений:

на 2012 год – в сумме 1653,4 тыс. рублей;

на 2013 год – в сумме 1770,1 тыс. рублей;

на 2014 год – в сумме 1829,8 тыс. рублей.

Статья 9
 Утвердить объем дотаций бюджетам поселений на поддержку мер по оеспечению сбалансированности бюджетов поселений:

на 2012 год – в сумме 815,4 тыс. рублей;

на 2013 год – в сумме 891,3 тыс. рублей;

на 2014 год – в сумме 944,5 тыс. рублей.

Статья 10
Утвердить объем субвенций бюджету Алешкин-Саплыкского сельского поселения   Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  на 2012 год в сумме 92,2 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 95,8 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 98,5 тыс. рублей, в том числе:

1) субвенции бюджетам сельских поселений на реализацию полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния на 2012 год в сумме 11,7 тыс.рублей, на 2013 год в сумме 12,1 тыс.рублей, на 2014 год в сумме 12,5 тыс.рублей.
2) субвенции бюджетам сельских поселений на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на  которых отсутствуют военные комиссариаты на 2012 год в сумме 80,5 тыс.рублей, на 2013 год в сумме 83,7 тыс.рублей, на 2014 год в сумме 86,0 тыс.рублей.
Статья 11
1. Исполнительный комитет Алешкин-Саплыкского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  не вправе  принимать в 2012 году и в плановом периоде 2013 и 2014 годов решений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и иных организаций бюджетной сферы.

    Статья 12
        1. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета Алешкин-Саплыкского сельского поселения   Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан   сверх утвержденного настоящим Решением общего объема доходов, направляются в установленном порядке без внесения изменений в настоящее Решение на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

         Дотации и субвенции, фактически полученные при исполнении бюджета Алешкин-Саплыкского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  сверх утвержденных настоящим Решением доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям предоставления дотаций и субвенций с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее Решение.

        2. Исполнительный комитет Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  вправе в 2012 году после осуществления расходов на цели, предусмотренные абзацем 1 части 1 настоящей статьи, направить дополнительные доходы в установленном законодательством порядке на:

       1) текущие расходы  в сумме до 150 тыс. рублей;

        Статья 13
        1. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями Алешкин-Саплыкского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых им в органах казначейства Министерства финансов Республики Татарстан на основании генеральных разрешений, оформленных в порядке, установленном Министерством финансов Республики Татарстан.

        2. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями Алешкин-Саплыкского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах утвержденных смет доходов и расходов.

      3. Установить, что доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности Алешкин-Саплыкского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и переданного в оперативное управление бюджетным учреждениям Республики Татарстан культуры и искусства, здравоохранения, науки, образования, а также архивным учреждениям, включаются в состав доходов бюджета Алешкин-Саплыкского сельского поселения  Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и используются на исполнение бюджетных обязательств в соответствии с настоящим Решением.

Статья 14
Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан осуществляют исполнение бюджета Республики Татарстан, а также в соответствии с заключенными соглашениями отдельные функции по исполнению бюджета Алешкин-Саплыкского сельского поселения   Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.

Статья 15
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения на 16 декабря 2011 года в 10.00 часов по адресу: РТ, Дрожжановский район, с.Алешкин-Саплык, ул.Школьная, д.3а; в соответствии с Порядком проведения публичных слушаний, принятым решением Совета Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 28 марта 2007 года №18/1.

         3. Постоянной комиссии Совета Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан по строительству, связи, благоустройству, охране окружающей среды и общественного порядка изучить и обобщить поправки депутатов Совета Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и предложения граждан к проекту решения, доработать проект решения и внести его на рассмотрение Совета Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.

         4. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных стендах, расположенных на территории населенных пунктов:
с. Алешкин-Саплык, ул.Школьная, д.3а, отделение связи,

д.Старое Дуваново, ул.Крепкова, д.1а, ФАП,

д.Старая Задоровка, ул.Ленина, д.20а, сельский клуб.

Глава Совета Алешкин-Саплыкского

сельского поселения Дрожжановского
муниципального района Республики Татарстан:                                    П.Н.Артемьев
PAGE